
 
 

UCHWAŁA NR IX/52/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku 

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Okulistycznemu w Krakowie 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 799), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Wojewódzkiemu Szpitalowi Okulistycznemu w Krakowie w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIV/355/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 2 września 2020 r. 
w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Szpitalowi Okulistycznemu w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2020 poz. 5744) zmieniona Uchwałą Nr XLVIII/680/21 z dnia 27 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2022 r. poz. 405). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 
 

Jan Tadeusz Duda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 5422



 

 

Załącznik 
do Uchwały Nr IX/52/24  

Sejmiku Województwa Małopolskiego  
z dnia 26 sierpnia 2024 r.  

Statut 

Wojewódzkiego Szpitala Okulistycznego w Krakowie 

I. Postanowienia Ogólne 

§ 1. 

1. Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej działa pod firmą: Wojewódzki 
Szpital Okulistyczny w Krakowie. 

2. Wojewódzki Szpital Okulistyczny w Krakowie, zwany dalej „Szpitalem”, jest 
podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu art. 2 pkt 4 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zwanej dalej „ustawą”. 

3. Szpital uzyskał osobowość prawną z chwilą wpisania do rejestru publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej, prowadzonego przez sąd rejestrowy. 

§ 2. 

Podmiotem tworzącym Szpital jest Województwo Małopolskie. 

§ 3. 

Szpital działa na podstawie: 
1) obowiązujących przepisów prawa, 
2) niniejszego statutu. 

 
II. Cele I Zadania Szpitala 

§ 4. 

Podstawowym celem Szpitala jest prowadzenie działalności leczniczej, obejmującej 
udzielanie kompleksowych specjalistycznych świadczeń zdrowotnych w zakresie 
okulistyki oraz zapewnienie opieki profilaktycznej, leczenia i rehabilitacji osób słabo 
widzących i niedowidzących, a także promocja zdrowia. 

§ 5. 

1. Do zadań Szpitala należy udzielanie świadczeń zdrowotnych służących 
zachowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne 
wynikające z procesu leczenia lub przepisów regulujących zasady ich 
wykonywania, a w szczególności: 
1) sprawowanie opieki zdrowotnej w pełnym zakresie świadczeń okulistycznych 

(leczenie szpitalne i ambulatoryjne), 
2) udzielanie specjalistycznych świadczeń ambulatoryjnych, w tym również w 

zakresie konsultacji i orzecznictwa, 
3) udzielanie świadczeń diagnostycznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5422



 

 

4) współpraca z innymi przychodniami i poradniami okulistycznymi, 
5) rehabilitacja osób słabo widzących i niedowidzących, 
6) udzielanie świadczeń zdrowotnych na zlecenie innych podmiotów leczniczych, 
7) uczestniczenie w procesie kształcenia lekarzy i pielęgniarek, w tym również w 

zakresie form kształcenia podyplomowego, 
8) realizacja zadań obronnych, wynikających z odrębnych przepisów lub 

zleconych przez podmiot tworzący, obejmujące działania w przypadku 
wystąpienia sytuacji kryzysowych, stanów nadzwyczajnych, zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa oraz w czasie wojny, 

9) realizacja zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia, w tym wdrażaniem nowych 
technologii medycznych oraz metod leczenia. 

2. Szpital udziela świadczeń zdrowotnych związanych z leczeniem schorzeń i wad 
narządu wzroku oraz rehabilitacją osób słabo widzących w ramach: 
1) leczenia szpitalnego, 
2) leczenia ambulatoryjnego, 
3) diagnostyki narządu wzroku. 

3. Szpital może prowadzić działalność gospodarczą wspomagającą wykonywanie 
działalności statutowej na zasadach i w granicach określonych odrębnymi 
przepisami, w tym obejmującą wynajem pomieszczeń oraz dzierżawę urządzeń. 

 
III. Siedziba I Obszar Działania Szpitala 

§ 6. 

Siedzibą Szpitala jest miasto Kraków. 

§ 7. 

Obszarem działania Szpitala jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. 

IV. Organy Szpitala 

§ 8. 

Organami Szpitala są Dyrektor i Rada Społeczna. 

§ 9. 

1. Szpitalem kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Szpitala i 

ponosi za nie odpowiedzialność. 
3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Szpitala. 

§ 10. 

1. Z Dyrektorem nawiązywany jest stosunek pracy na podstawie powołania lub 
umowy o pracę albo zawierana jest z nim umowa cywilnoprawna. 

2. Umowę, o której mowa w ust. 1, zawiera z Dyrektorem Zarząd Województwa 
Małopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5422



 

 

3. W stosunku do Dyrektora prawa i obowiązki pracodawcy lub prawa i obowiązki 
drugiej strony umowy cywilnoprawnej, o której mowa w ust. 1, wykonuje Marszałek 
Województwa Małopolskiego. 

§ 11. 

Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy Zastępcy Dyrektora ds. 
Administracyjno-Ekonomicznych. 

§ 12. 

Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Województwa 
Małopolskiego oraz organem doradczym Dyrektora, wykonującym zadania określone 
w ustawie o działalności leczniczej. 

§ 13. 

1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 
2. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić: 

1) na własną prośbę członka Rady Społecznej, lub  
2) na wniosek Rady Społecznej, lub 
3) na wniosek podmiotu tworzącego, lub 
4) na wniosek organu desygnującego danego członka do składu Rady 

Społecznej. 
3. Wniosek Rady Społecznej o odwołanie członka ze składu Rady Społecznej może 

nastąpić w przypadku wystąpienia ponad 50% nieusprawiedliwionych 
nieobecności danej osoby w ciągu roku na prawidłowo zwołanych posiedzeniach.  

4. Odwołanie członka Rady Społecznej skutkuje z dniem określonym w akcie 
odwołania. 

5. Po upływie kadencji rada Społeczna działa do czasu jej odwołania i powołania 
składu osobowego kolejnej kadencji. 

§ 14. 

W skład dziewięcioosobowej Rady Społecznej wchodzą: 
1) Jako Przewodniczący – osoba wyznaczona przez Marszałka Województwa 

Małopolskiego,  
2) Jako Członkowie: 

a) Przedstawiciel Wojewody Małopolskiego, 
b) Przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Małopolskiego, w tym po 

jednym przedstawicielu Naczelnej Rady Lekarskiej i Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych.  

 
V. Organizacja Wewnętrzna Szpitala 

§ 15. 

1. Strukturę organizacyjną Szpitala tworzą: 
1) Organy Szpitala, tj. Dyrektor oraz Rada Społeczna, 
2) Pion lecznictwa: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5422



 

 

a) Jednostka organizacyjna pod nazwą: Szpital, obejmująca następujące komórki 
organizacyjne: 

 Izba Przyjęć, 

 Kliniczny Oddział Okulistyczny, 

 Blok Operacyjny, 

 Dział Analityczny, 

 Apteka, 
b) Jednostka organizacyjna pod nazwą: Okulistyczna Przychodnia Przyszpitalna, 

obejmująca następujące komórki organizacyjne: 

 Poradnia Okulistyki Ogólnej, 

 Poradnia Leczenia Jaskry, 

 Poradnia Wcześniaków, 

 Poradnia Chorób Rogówki, 

 Poradnia Siatkówkowa, 

 Poradnia Cukrzycowa, 

 Pracownia Laseroterapii, 

 Pracownia Diagnostyczna, 

 Pracownia USG, 

 Pracownia Angiografii Fluoresceinowej, 

 Sala Zabiegowa z Salą Obserwacyjną, 
c) Przełożona Pielęgniarek, 
d) Sekcja Dokumentacji Medycznej i Statystyki. 

2. W Szpitalu funkcjonują komórki organizacyjne działalności niemedycznej i 
pomocniczej oraz samodzielne stanowiska pracy. 

3. Organizację jednostek i komórek organizacyjnych Szpitala, w tym sposób i 
warunki udzielania świadczeń zdrowotnych, określa regulamin organizacyjny 
Szpitala, ustalany przez Dyrektora Szpitala. 

  
VI. Gospodarka Finansowa Szpitala 

§ 16. 

1. Szpital, jako podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą, działający w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, pokrywa z posiadanych 
środków koszty działalności i reguluje zobowiązania. 

2. Szpital, oprócz przypadków wskazanych w ustawie o działalności leczniczej, może 
uzyskiwać środki finansowe z działalności gospodarczej wskazanej w § 5 ust. 3. 

§ 17. 

1. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy i inwestycyjny Szpitala 
opracowany przez Dyrektora i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

2. Dyrektor przekazuje zaopiniowany przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez 
siebie plan finansowy Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5422



 

 

VII. Postanowienia Końcowe 

§ 18. 

W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają 
przepisy obowiązującego prawa, w tym w szczególności przepisy ustawy oraz 
przepisy wydane na jej podstawie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5422


	UCHWAŁA NR IX/52/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Statut Wojewódzkiego Szpitala Okulistycznego w Krakowie


		2024-08-30T12:13:27+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




